
CORSI DI LAUREA IN  
SCIENZE TECNICHE E PSICOLOGICHE 

PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO E DEI PROCESSI SOCIO-LAVORATIVI 
 

REFERENTE ERASMUS  
Prof. Ferdinando Fornara e-mail:  ffornara@unica.it 

 
REFERENTI DI SEDE:  

Prof. Cristina Cabras - ccabras@unica.it 
Prof. Rachele Fanari - rfanari@unica.it  

Prof. Chiara Fastame- chiara.fastame@unica.it  
Prof. Marcello Nonnis - marcello.nonnis@unica.it  

Prof. Francesco Serri- fserri@unica.it 
 

Erasmus Code Nome sede estera Promotore ISCED Studenti Mesi L LM_LMCU Lingua/e richiesta/e 

A WIEN01 Universität Wien Fornara 
Ferdinando 0313 Psychology 1 5 x   Tedesco B1 

D HAMBURG06 
Hochschule für 
Angewandte 
Wissenscheften 

Fornara 
Ferdinando 

031 Social and 
behavioural sciences 1 5 x   Tedesco B2 

E CIUDA-R01 Universidad de Castilla La 
Mancha 

Fornara 
Ferdinando 0313 Psychology 2 10   x Spagnolo B1 

Inglese B2 

E LLEIDA01 Universitat de Lleida Fastame Chiara 0313 Psychology 2 10 x   
Spagnolo B1 
(Catalano) 
Inglese B2 

E OVIEDO01 Universidad de Oviedo Nonnis 
Marcello 0313 Psychology 4 9 x x Spagnolo B1 

E SALAMAN01 
Solo 1° semestre 

Universidad Pontificia de 
Salamanca Cabras Cristina 0313 Psychology 4 5 x   Spagnolo B1 

(raccomandato) 
E SALAMAN01 
Solo 2° semestre 

Universidad Pontificia de 
Salamanca Cabras Cristina 0313 Psychology 4 5 x   Spagnolo B1 

(raccomandato) 

E SALAMAN02 Universidad de 
Salamanca Serri Francesco 0313 Psychology 1 10 x   Spagnolo B1 

E SEVILLA01 Universidad de Sevilla Fanari Rachele 0313 Psychology 2 10 x  Spagnolo A2 
E VALENCI01 Universitat de València Fastame Chiara 0313 Psychology 2 9 x   Spagnolo 
E ZARAGOZ01 
Campus de 
Teruel 

Universidad de Zaragoza Serri Francesco 0313 Psychology 2 6 x   Spagnolo B1 
Inglese B1 

F NIMES17 Université de Nimes Fornara 
Ferdinando 0313 Psychology 3 6 x x Francese B2 

F PARIS010 Université de Paris X - 
Nanterre  

Fornara 
Ferdinando  

0313 Psychology  2 5 x x Francese B1 certificato 
CTF – DELF 

F TOURS01 Université de Tours Fanari Rachele 0313 Psychology 1 9 x x Francese B2 

P LISBOA07 Instituto Universitario de 
Lisboa (ISCTE) 

Fornara 
Ferdinando 0313 Psychology 2 9 x x Portoghese B1 

Inglese B2 

P VILA-RE01 Universidade de Tras-Os-
Montes e Alto Douro Serri Francesco 0313 Psychology 3 6 x x Portoghese 

Inglese B1 

PL WROCLAW01 Uniwersytet Wrocławski / 
University of Wroclaw 

Fornara 
Ferdinando 0313 Psychology 3 6 x x Inglese B2 

   Totale studenti 39     

 
COMMISSIONE ESAMINATRICE 

PROF. FERDINANDO FORNARA Presidente  
PROF.SSA CRISTINA CABRAS Componente  
PROF.SSA RACHELE FANARI Componente  
PROF.SSA CHIARA FASTAME Componente  
PROF. MARCELLO NONNIS Componente  
PROF. FRANCESCO SERRI Componente  

 
DATA PRESENTAZIONE DEL BANDO AGLI STUDENTI  

 

La data di presentazione verrà comunicata nei siti della Facoltà di Studi Umanistici, del Corso di 
Laurea in Scienze e Tecniche Psicologiche e del Corso di Laurea Magistrale in Psicologia. 
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